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G e ol Bt PREFACIO ESPIRITUAIS
LIVR! DATA DO AUTORES 47 Pai Nosso 12/06/1952 Meimei
o i PREFACIO ESPIRITUAIS ; 48 Cartas do Coracido 14/07/1952 Diversos
49 Gotas de Luz 01/01/1953 Casimiro Cunha
50 Ave, Cristo! 18/04/1953 Emmanuel
de Além-Tamulo 12/1931 Diversos 51 Entre a Terra e o Céu 23/01/1954  André Luiz
é E:l:rt?: ?:ie Uma Morta 25/06/1935 Maria Jodo de Deus 52 Palavras de Emmanuel 18/04/1954 Emmanuel
3 Palavras do Infinito 03/10/1936 Diversos 53 Nos DOl'ﬂil'LiOS_ da N_lediunidade 03/10/1954 A!:Idlé Luiz
4 Cronicas de Além-Tamulo 26/06/1937 Humberto de Campos 54 Instrugdes Psicofonicas 10/06/1955 Diversos
& Rmmannsl, 16/09/1937 Emmanuel gg Em}te Vﬁva g :[l&;"ggﬁggg Enm(?:éalﬂm'l
1 do do Mundo e Cao e heagao iz
: gg?rsilsl; gaorE?Eanelho 1 Hophert de Campon 57 Vozes do Grande Além 29/05/1957 Diversos
7 Lira Imortal 03/02/1938 Diversos 3 58 Contos e Apélogos 30/10/1957 Irméo X
8 A Caminho da Luz 17/08/1938  Emmanuel ; 59 Pensamento e Vida: 11/02/1958  Emmanuel
9 Novas Mensagens 05/11/1938 Humberto de Campos 60 Evoluq_ﬁo em Dois M_um_ios 21/07/1958 André Luiz
10 Ha 2.000 Anos 02/03/1939 Emmanuel 61 Mecanismos da Mediunidade 06/08/1959 André Luiz
11 50 Anos Depois 19/12/1939 Emmanuel 62 qun'gelho em Caqa 10/10/1959 Meimei
12 Cartas do Evangelho 14/02/1940 Casimiro Cunha 63 Religido dos Espiritos 29/01/1960 El_nm_zmm_al
13 O Consolador 08/03/1940 Emmanuel 64 A Vida Escreve 02/02/1960 HJ_l:ir!o Sl'lva
14 Boa Nova 09/11/1940 Humberto de Campos 65 Almas em Desl_ile 29/08/1960  Hilario Silva
15 Paulo e Estevio 08/07/1941 Emmanuel Belt 1] 66 Seara dos Médiuns 01/01/1961 Eu.u_nnpuel
16 Renitincia 11/01/1942 Emmanuel - = 67 Juca La_mblsca 17/05/1961 Cgmmlm Cunha
17 Reportagens de Além-Tamulo 08/12/1942  Humberto de: Campos- 68 O Espirito (_la Verdade 09/10/1961  Diversos
18 Cartilha da Natureza 20/05/1943  Casimiro Cunha @ . ° 69 Justica Divina 20/03/1962 Emmanuel
19 Nosso Lar 03/10/1943 André Luiz o 70 Calztl.lhg do Bem 12/04/1962 Mel.mm
20 Os Mensageiros 26/02/1944 André Luiz . - 71 Rf.!hcél'll} de Luz 20/06/1962 Diversos
21 Missiondrios da Luz 13/05/1945 André Luiz : 72 Timboldo 11/08/1962  Casimiro Cunha
22 Coletdnea do Além 10/09/1945 Diversos 73 Antologia dos Imortais 03/10/1962  Diversos
23 Lazaro Redivivo .22/12/1945 Irmao X 74 Ideal Espirita 12/1962  Diversos
24 Obreiros da Vida Eterna 25/03/1946 André Luiz 75 Leis de Amor 17/01/1963 Emmanuel
25 O Caminho Oculto 03/04/1946  Veneranda 76 Opinido Espirita 02/07/1963 Emmanuel/André Luiz
26 Os Filhos do Grande Rei 12/04/1946 Veneranda 77 Sexo e Destino 04/07/1963  André Luiz
27 Mensagem do Pequeno Morto 27/07/1946  Neio Lacio 78 Desobsessio ) 02/01/1964  André Luiz
928 Histéria de Maricota 14/08/1946 Casimiro Cunha 79 Contos Desta e Doutra Vida 20/01/1964 Irm#o X
29 Jardim da Infancia 04/11/1946  Jodo de Deus 80 Livro da Esperanca 18/04/1964 Emmanuel
30 Volta Bocage 06/12/1946 Manuel M. B. Du Bocage 81 Dicionario da Alma 29/06/1964 Diversos
31 No Mundo Maior 25/03/1947 André Luiz 82 Trovadores do_Alén:l 18/07/1964 Diversos
32 Agenda Crista 18/06/1947 André Luiz 83 Palavras dt_a Vida Eterna 14/09/1964 Emmanuel
33 Luz Acima 04/12/1947 Irmdo X 84 Estude e Viva - 11/02/1965  Emmanuel/André Luiz
34 Voltei 19/02/1948  Irméo Jacob 85 O Espirito de Cornélio Pires 01/08/1965 Cq_)rnélio Pires
35 Alvorada Crista 21/06/1948  Neio Licio 86 Entre Irmaos Fle Outras Terras 17/09/1965  Diversos
36 Caminho, Verdade e Vida 02/12/1948  Emmanuel 87 Cartas e Cronicas 18/04/1966  Irmido X
37 Libertacdo 22/02/1949  André Luiz 88 Antologia Meditnica do Natal = 25/12/1966  Diversos
38 Jesus no Lar 03/10/1949  Neio Lucio | 89 Caminho Espirita 02/01/1967  Diversos
39 Pao Nosso 22/02/1950  Emmanuel 90 Encontro Marcado 11/01/1967 Emmanuel
40 Nosso Livro 01/05/1950 Diversos 91 No Portal da Luz 20/01/1967 Emmanuel
41 Pontos e Contos 03/10/1950 Irmédo X 92 Trovas do Out'rp Mundo 01/01/1968  Diversos
42 Falando a Terra 18/04/1951  Diversos . 93 E A Vida Continua... 18/04/1968  André Luiz
43 Paginas do Coracdo 19/08/1951 Irma Candoca . 94 Luz no Lar 18/06/1968 D@versus
44 Vinha de Luz 25/11/1951 Emmanuel 95 A Luz da Oracido 12/1968  Diversos
45 Pérolas do Além 01/01/1952  Diversos | 96 Orvalho de Luz 01/02/1969  Diversos
46 Roteiro 10/06/1952  Emmanuel - .~ 97 Passos da Vida 31/03/1969  Diversos
98 Estante da Vida 31/03/1969 TIrméo X
84 : 85




NOME DO LIVRO

99 Alma e Coracéo

100 Poetas Redivivos

101 Idéias e Ilustracdes

102 Paz e Renovacao

103 Vida e Sexo

104 Mais Luz

105 Correio Fraterno

106 Trovas do Mais Além

107 Bencdo de Paz

108 Mae-Antologia

109 Antologia da Espiritualidade

110 Rumo Certo

111 Pinga Fogo (1.* entrevista)

112 Coragem

113 Sinal Verde

114 Entrevistas

115 Chico Xavier dos Hippies aos
Problemas do Mundo

116 Através do Tempo

117 Maos Unidas

118 Taca de Luz

119 Chico Xavier Pede Licenca

120 Mios Marcadas

121 Natal de Sabina

122 Escrinio de Luz

123 Segue-me!

124 Encontro de Paz

125 Na Era do Espirito

126 Rosas com Amor

127 Bezerra, Chico e Vocé

128 Astronautas do Além

129 Entre Duas Vidas

130 Retratos da Vida

131 Dialogos dos Vivos

132 Calendario Espirita

133 Instrumentos do Tempo

134 Respostas da Vida

135 Jovens no Além

136 Conversa Firme

137 A Terra e o Semeador

138 Chéio .de Flores

139 Caminhos de Volta

140 Esperanto Como Revelacdo

141 Busca e Acharas

142 Amanhece

143 Recanto de Paz

144 Deus Sempre

145 Somos Seis

146 Tintino - O Espetaculo Continua

147 Auta de Souza (Ed. comem.)

148 Criancas no Além

149 Ban de Casos
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DATA DO
PREFACIO

26/07/1969
01/08/1969
01/01/1970
01/02/1970
06/06/1970
04/07/1970
22/09/1970
15/01/1971
26/02/1971
01/03/1971
31/05/1971
01/06/1971
28/07/1971
01/08/1971
04/08/1971
05/12/1971

21/12/1971

30/01/1972
17/04/1972
12/05/1972
01/06/1972

03/06/1972°

19/03/1973
04/1973
05/1973

05/06/1973

21/06/1973

02/09/1973

08/09/1973

03/10/1973

02/01/1974

22/03/1974

18/04/1974
06/1974

03/10/1974

21/05/1975

06/07/1975

28/07/1975

30/07/1975

30/08/1975

30/10/1975

02/01/1976

21/02/1976

18/04/1976

28/04/1976

21/06/1976

01/07/1976

02/09/1976

12/09/1976

03/10/1976

03/01/1977

AUTORES
ESPIRITUAIS

Emmanuel

Diversos

Diversos

Diversos

Emmanuel

Batuira

Diversos

Diversos

Emmanuel

Diversos

Maria Dolores
Emmanuel
Emmanuel/Diversos
Diversos

André Luiz
Emmanuel/Diversos
Emmanuel/Diversos

Diversos

Emmanuel

Diversos

Diversos

Diversos

Francisca Clotilde
Emmanuel
Emmanuel

Diversos

Diversos

Diversos

Bezerra de Menezes
Diversos

Diversos

Cornélio Pires
Diversos

Diversos

Emmanuel

André Luiz
Diversos

Cornélio Pires
Emmanuel/Diversos
Diversos

Diversos

Francisco V. Lorenz
Emmanuel/Andre Luiz
Diversos

Diversos

Emmanuel

Diversos

Francisca Clotilde
Auta de Souza
Marcos Hideo Hayashi
Cornélio Pires

150
151
152
153
154
155
156
157
158
159
160
161
162
163
164
165
166
167
168
169
170
171
172
173
174
175
176
177
178

179
180
181
182
183
184
185
186
187
188
189
190
191
192
- 193
| 194
| 195
196

NOME DO LIVRO

Amizade
Companheiro

Maria Dolores
Momentos de Ouro
Amor e Luz

Chico Xavier em Goidnia
A Ponte

Coisas Deste Mundo
Luz Bendita

Amor Sem Adeus
Recados do Além
Enxugando Lagrimas
Coracdo e Vida
Caridade

Na Hora do Testemunho
Assim Venceras
Falou e Disse
Inspiracido

Tempo de Luz
Somente Amor
Calma

Sinais de Rumo

Vida em Vida
Marcas do Caminho
Encontros no Tempo
Janela Para a Vida
Amigo

Claramente Vivos
Antologia da Crianca

NOME DO LIVRO

Urgéncia

Gaveta de Esperanca
Ceifa de Luz

Livro de Respostas
Algo Mais

Irma Vera Cruz
Irmao

Deus Aguarda

A Vida Conta .
Momentos de Paz
Vida no Além
Rumos da Vida
Pronto-Socorro
Caminhos

Noticias do Além
Viajores da Luz
Feliz Regresso

Eles Voltaram

DATA DO
PREFACIO

21/02/1977
02/03/1977
18/04/1977
01/07/1977
08/07/1977
09/07/1977
23/07/1977
09/1977
01/11/1977
11/01/1978
21/02/1978
18/04/1978
18/04/1978
14/06/1978
06/1978
26/06/1978
27/09/1978
03/10/1978
03/10/1978
04/10/1976
17/11/1978
15/01/1979
30/01/1979
23/02/1979
22/03/1979
15/05/1979
22/05/1979
27/06/1979
29/06/1979

DATA DO
PREFACIO

17/11/1979
30/11/1979
06/12/1979

21/02/1980
30/03/1980
18/04/1980
28/05/1980
18/07/1980
15/08/1980
19/08/1980
23/08/1980
03/10/1980
04/10/1980
04/10/1980

11/1980

17/11/1980
17/01/1981
30/01/1981

AUTORES
ESPIRITUAIS

Meimei

Emmanuel

Maria Dolores
Diversos
Emmanuel/Diversos
Emmanuel/Diversos
Emmanuel/Diversos
Cornélio Pires
Emmanuel/Diversos
Walter Perrone
Emmanuel

Diversos

Maria Dolores
Diversos

Diversos

Emmanuel

Augusto Cesar Neto
Emmanuel -
Diversos

Maria Dolores/Meimei
Emmanuel

Diversos

Diversos

Diversos
Emmanuel/Diversos
Emmanuel/Diversos
Emmanuel

Diversos

Diversos

AUTORES
ESPIRITUAIS

Emmanuel

Laurinho (Lauro Basile)
Emmanuel

Emmanuel

Emmanuel

Vera Cruz Leitdo Bertoni
Emmanuel

Meimei

Maria Dolores
Emmanuel

Diversos

Diversos

Emmanuel

Emmanuel

Diversos

Diversos

Diversos

Diversos
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NOME DO LIVRO DATA DO AUTORES

PREFACIO ESPIRITUAIS '
197 Augusto Vive 10/02/1981 Augusto Cesar Neto
198 Familia 21/02/1981 Diversos
199 Aulas da Vida 10/03/1981 Diversos
200 Atencdo 14/03/1981 Emmanuel
201 Linha Duzentos 20/03/1981 Emmanuel

Este livrp foi impresso pala
artes grdflcas guaru s/a.
Rod. Presidente Dutra, km 214
Fone: 913-1422 - Guarulhos
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